17-02-2024 22:30:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É necessária a realização de estudo técnico sobre a qualidade do lençol freático no bairro Mansões
Aeroporto, uma vez que, em razão da ausência de sistema de captação e tratamento de esgoto, os moradores são
obrigados a despejar o esgoto doméstico em fossas sépticas, as quais podem ocasionar danos ao meio ambiente. A
finalidade é prevenir a mistura do esgoto sanitário com o lençol freático.

pedido de estudo técnico sobre a relação da ausência de sistema de captação e tratamento de esgoto no
bairro Mansões Aeroporto e a contaminação do lençol freático.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-08-2020

MANSÕES AEROPORTO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 36758/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total